
HVS Verbandsebene 22/23

Sachsenliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HC Einheit Plauen 22 22 0 0 776 : 542 +234 44 : 0
2 EHV Aue II 22 17 1 4 762 : 601 +161 35 : 9
3 LHV Hoyerswerda 22 15 1 6 659 : 598 +61 31 : 13
4 HSV Weinböhla 22 15 1 6 718 : 668 +50 31 : 13
5 KJS-Club Dresden 22 11 2 9 618 : 613 +5 24 : 20
6 SG LVB 22 8 2 12 660 : 712 -52 18 : 26
7 Germania Zwenkau 22 6 3 13 522 : 555 -33 15 : 29
8 Koweg Görlitz 22 7 1 14 586 : 662 -76 15 : 29
9 HSV Dresden 22 7 0 15 585 : 611 -26 14 : 30

10 Zwönitzer HSV 22 6 2 14 583 : 658 -75 14 : 30
11 HSG Freiberg II 22 6 1 15 642 : 759 -117 13 : 31
12 Radeberger SV 22 5 0 17 570 : 702 -132 10 : 34

Spielleiter-Kontaktadresse
Krohn, Andreas, Stolpener Str. 7, 01454 Radeberg, Mobil: 0151
- 58 48 91 42, Geschäft: 0351 - 48 67 06 63, a.krohn@hvs-
handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
17:30  34201
19:00  33224
19:30  33129

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
HSV Dresden

HSG Freiberg II
EHV Aue II
Germania Zwenkau
SG LVB
KJS-Club Dresden

29:28
32:23
WG

35:28
29:30

So. 18.09.2022 17:00  34302 Koweg Görlitz Radeberger SV 38:24
Sa. 
 
 
 

24.09.2022 
 
 
 

16:30  31132
17:15  32401
18:00  34209
18:00  31113

SG LVB
HSG Freiberg II
Radeberger SV
Germania Zwenkau

Koweg Görlitz
LHV Hoyerswerda
HC Einheit Plauen
HSV Dresden

36:27
36:33
25:39
30:31

So. 25.09.2022 16:30  32303 EHV Aue II Zwönitzer HSV 33:21
Sa. 
 
 
 

01.10.2022 
 
 
 

16:30  32301
17:30  34201
19:00  33224
19:30  33102

Zwönitzer HSV
LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
HSV Dresden

Radeberger SV
EHV Aue II
Germania Zwenkau
HSG Freiberg II

28:29
31:27
30:30
37:33

So. 02.10.2022 17:00  34302 Koweg Görlitz HC Einheit Plauen 24:40
Sa. 
 
 
 
 

08.10.2022 
 
 
 
 

16:30  32303
17:00  32711
18:00  34209
18:00  31113
18:30  32401

EHV Aue II
HC Einheit Plauen
Radeberger SV
Germania Zwenkau
HSG Freiberg II

HSV Dresden
Zwönitzer HSV
LHV Hoyerswerda
SG LVB
HSV Weinböhla

31:30
32:24
25:31
33:20
24:36

Sa. 
 
 

15.10.2022 
 
 

17:30  34201
19:00  33224
19:30  33102

LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
HSV Dresden

HC Einheit Plauen
EHV Aue II
Radeberger SV

27:35
35:40
32:20

So. 16.10.2022 17:00  34302 Koweg Görlitz Zwönitzer HSV 30:25
Sa. 
 
 
 
 

05.11.2022 
 
 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
17:15  32401
18:00  34209
18:00  31113

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
HSG Freiberg II
Radeberger SV
Germania Zwenkau

LHV Hoyerswerda
HSV Dresden
KJS-Club Dresden
HSV Weinböhla
Koweg Görlitz

34:31
40:26
25:30
29:35
24:25

So. 06.11.2022 16:30  32303 EHV Aue II SG LVB 33:27
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HVS Verbandsebene 22/23

Sachsenliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

12.11.2022 
 
 
 
 

17:00  33129
17:30  34201
18:00  31113
19:00  33224
19:30  33109

KJS-Club Dresden
LHV Hoyerswerda
Germania Zwenkau
HSV Weinböhla
HSV Dresden

EHV Aue II
Koweg Görlitz
HSG Freiberg II
HC Einheit Plauen
Zwönitzer HSV

26:27
31:20
24:27
28:33
28:29

So. 13.11.2022 17:00  31132 SG LVB Radeberger SV 40:25
Sa. 
 
 

19.11.2022 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
18:00  34209

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
Radeberger SV

HSV Weinböhla
SG LVB
KJS-Club Dresden

27:33
39:27
23:39

So. 
 

20.11.2022 
 

16:30  32303
17:00  34302

EHV Aue II
Koweg Görlitz

Germania Zwenkau
HSG Freiberg II

31:23
36:31

Sa. 26.11.2022 17:00  31132 v SG LVB KJS-Club Dresden 29:29
Sa. 
 
 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 
 
 

12:00  31132
17:00  33129
17:15  32401
18:00  31113
19:00  33224
19:30  33102

SG LVB
KJS-Club Dresden
HSG Freiberg II
Germania Zwenkau
HSV Weinböhla
HSV Dresden

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
EHV Aue II
Radeberger SV
LHV Hoyerswerda
Koweg Görlitz

29:29
24:37
23:46
22:23
33:32
30:17

Sa. 
 
 
 
 

10.12.2022 
 
 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
17:30  34201
18:00  34209
19:30  33102

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
LHV Hoyerswerda
Radeberger SV
HSV Dresden

KJS-Club Dresden
Germania Zwenkau
SG LVB
HSG Freiberg II
HSV Weinböhla

33:24
33:27
29:23
30:32
24:31

So. 11.12.2022 17:00  34302 Koweg Görlitz EHV Aue II 28:31
Sa. 
 
 
 

07.01.2023 
 
 
 

17:00  34204
18:00  31113
18:30  32401
19:00  33224

KJS-Club Dresden
Germania Zwenkau
HSG Freiberg II
HSV Weinböhla

LHV Hoyerswerda
Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
Koweg Görlitz

29:32
22:23
29:43
33:25

So. 
 

08.01.2023 
 

12:00  31117
16:30  32303

SG LVB
EHV Aue II

HSV Dresden
Radeberger SV

36:32
33:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

14.01.2023 
 
 
 
 

16:30  32303
17:00  33129
17:15  32401
18:00  31113
18:00  34209

EHV Aue II
KJS-Club Dresden
HSG Freiberg II
Germania Zwenkau
Radeberger SV

HC Einheit Plauen
HSV Dresden
Zwönitzer HSV
LHV Hoyerswerda
Koweg Görlitz

28:33
28:25
38:36
27:23
17:26

So. 15.01.2023 12:00  31117 SG LVB HSV Weinböhla 29:39
Sa. 
 
 
 
 

21.01.2023 
 
 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
17:30  34201
19:00  33224
19:30  33102

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
HSV Dresden

EHV Aue II
Radeberger SV
HSG Freiberg II
KJS-Club Dresden
Germania Zwenkau

22:36
33:26
43:30
27:28
20:27

So. 22.01.2023 17:00  34302 Koweg Görlitz SG LVB 28:32
Sa. 
 
 
 
 

28.01.2023 
 
 
 
 

17:00  33129
17:00  32711
18:00  31113
18:00  34209
18:30  32401

KJS-Club Dresden
HC Einheit Plauen
Germania Zwenkau
Radeberger SV
HSG Freiberg II

SG LVB
Koweg Görlitz
HSV Weinböhla
Zwönitzer HSV
HSV Dresden

35:26
38:28
28:31
32:30
32:29

So. 29.01.2023 16:30  32303 EHV Aue II LHV Hoyerswerda 28:28
Sa. 
 
 
 
 

04.02.2023 
 
 
 
 

12:00  31132
16:30  32301
17:30  34201
19:00  33224
19:30  33102

SG LVB
Zwönitzer HSV
LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
HSV Dresden

Germania Zwenkau
HC Einheit Plauen
Radeberger SV
HSG Freiberg II
EHV Aue II

22:23
22:37
35:27
39:34
27:40

So. 05.02.2023 17:00  34302 Koweg Görlitz KJS-Club Dresden 26:26
Sa. 
 

11.02.2023 
 

17:00  34204 v
18:30  31132 v

KJS-Club Dresden
SG LVB

HSV Weinböhla
HSG Freiberg II

27:28
36:31

Sa. 18.02.2023 17:00  34204 v KJS-Club Dresden Germania Zwenkau 33:20
Sa. 25.02.2023 17:00  34201 v LHV Hoyerswerda HSV Dresden 33:23
Sa. 
 
 
 
 

04.03.2023 
 
 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
17:15  32401
18:00  31113
18:00  34209

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
HSG Freiberg II
Germania Zwenkau
Radeberger SV

Koweg Görlitz
LHV Hoyerswerda
SG LVB
KJS-Club Dresden
HSV Dresden

23:29
34:32
32:36
21:23
19:24

So. 05.03.2023 16:30  32303 EHV Aue II HSV Weinböhla 46:29

nu .Dokument 013, erstellt am 12.01.2026 18:09 | Seite 2 von 4



HVS Verbandsebene 22/23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

11.03.2023 
 
 
 

17:00  33129
17:30  34201
19:00  33224
19:30  33102

KJS-Club Dresden
LHV Hoyerswerda
HSV Weinböhla
HSV Dresden

HSG Freiberg II
Zwönitzer HSV
Radeberger SV
HC Einheit Plauen

33:28
35:24
33:30
NH

So. 
 

12.03.2023 
 

12:00  31132
17:00  34301

SG LVB
Koweg Görlitz

EHV Aue II
Germania Zwenkau

36:42
18:21

Sa. 18.03.2023 17:00  34204 v KJS-Club Dresden Koweg Görlitz 24:27
Sa. 
 
 
 
 

25.03.2023 
 
 
 
 

16:30  32303
16:30  32301
17:00  32711
17:15  32401
18:00  34209

EHV Aue II
Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
HSG Freiberg II
Radeberger SV

KJS-Club Dresden
HSV Dresden
HSV Weinböhla
Germania Zwenkau
SG LVB

27:28
20:25
36:27
26:26
30:28

So. 26.03.2023 18:00  34302 Koweg Görlitz LHV Hoyerswerda 29:32
Sa. 
 
 
 

01.04.2023 
 
 
 

17:00  33129
18:30  32401
19:00  33224
19:30  33102

KJS-Club Dresden
HSG Freiberg II
HSV Weinböhla
HSV Dresden

Radeberger SV
Koweg Görlitz
Zwönitzer HSV
LHV Hoyerswerda

31:30
28:27
37:29
23:25

So. 
 

02.04.2023 
 

13:30  31132
18:00  31113 v

SG LVB
Germania Zwenkau

HC Einheit Plauen
EHV Aue II

23:47
15:37

Sa. 
 
 
 

22.04.2023 
 
 
 

16:30  32301
17:00  32711
17:30  34201
18:00  34209

Zwönitzer HSV
HC Einheit Plauen
LHV Hoyerswerda
Radeberger SV

SG LVB
KJS-Club Dresden
HSV Weinböhla
Germania Zwenkau

25:27
39:25
32:30
26:33

So. 
 

23.04.2023 
 

16:30  32303
17:00  34302

EHV Aue II
Koweg Görlitz

HSG Freiberg II
HSV Dresden

39:28
25:30

Sa. 
 
 
 

29.04.2023 
 
 
 

17:00  33129
17:15  32401
18:00  31113
19:00  33224

KJS-Club Dresden
HSG Freiberg II
Germania Zwenkau
HSV Weinböhla

Zwönitzer HSV
Radeberger SV
HC Einheit Plauen
HSV Dresden

22:29
25:27
25:32
32:30

So. 
 

30.04.2023 
 

13:30  31132
16:30  32303

SG LVB
EHV Aue II

LHV Hoyerswerda
Koweg Görlitz

37:39
49:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 
 

18:30  34209
18:30  32711
18:30  32301
18:30  34201
18:30  33102
18:30  34302

Radeberger SV
HC Einheit Plauen
Zwönitzer HSV
LHV Hoyerswerda
HSV Dresden
Koweg Görlitz

EHV Aue II
HSG Freiberg II
Germania Zwenkau
KJS-Club Dresden
SG LVB
HSV Weinböhla

26:35
44:22
21:21
25:24
30:33
27:37

Hallenverzeichnis

31113 Stadthalle Zwenkau
Heinrich-Mann-Weg 17, 04442 Zwenkau

31117 Kleine ARENA Leipzig
Am Sportforum 1, 04105 Leipzig

31132 SH Sportoberschule
Max -Planck-Str. 53-55, 04105 Leipzig

32301 SH Zwönitz
Turnhallenweg 5, 08297 Zwönitz

32303 Erzgebirgshalle Lößnitz
Ringstraße 15, 08294 Lößnitz

32401 Ernst-Grube-Halle Freiberg
Tschaikowskistr. 2, 09599 Freiberg

32711 Dreifelder-SH am BSZ "Anne Frank"
Wieprechtstr. 11, 08525 Plauen

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33109 SH 15. Oberschule Dresden
Görlitzer Straße 8, 01099 Dresden

33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden
Thomaestraße 60, 01307 Dresden

33224 Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

34201 SH BSZ "Konrad Zuse" Hoyerswerda
Käthe-Kollwitz-Str. 5, 02977 Hoyerswerda

34204 SH Albert-Schweitzer-Gymnasium Kamenz
Am Flugplatz, 01917 Kamenz, Parkplatz - Macherstraße 142

34209 3-Feld-Halle-BSZ Radeberg
Robert-Blum-Weg 5, 01454 Radeberg

34301 SH Rauschwalde
Diesterwegplatz 8, 02827 Görlitz

34302 Jahn-SH Görlitz
Kummerau 6, 02826 Görlitz

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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